
 
 
 
 
 

 

 
 
 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 
www.viacqua.it 

 
 

 

 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

 
 

VIACQUA SPA 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE EFFICACE 

(art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 smi) 

 

 
Gara G21-S2617 tender_2617  
 
ENTE AGGIUDICATORE 
Viacqua in qualità di Stazione Appaltante per conto dei seguenti Committenti: 
- Viacqua Spa, con sede in Viale dell’Industria n. 23 a Vicenza (VI), Italia, Codice Fiscale, Partita Iva e n. 

iscrizione al registro imprese di Vicenza 03196760247; 
- Comune di Caldogno, con sede in Via Dante Alighieri n. 97 a Caldogno (VI), Italia, Codice Fiscale n. 

80007410246 e Partita I.V.A. n. 01623290242. 
 

OGGETTO DELL’APPALTO 
Affidamento dell’incarico per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, definitivo, 
esecutivo e di coordinamento della sicurezza in progettazione ed eventuale affidamento opzionale anche 
separato della direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in esecuzione relativamente ai lavori di 
realizzazione di una pista ciclopedonale lungo Via Giaroni, di estensione della rete fognaria in Via Ca’ Alta, 
Giaroni e Rizzotti e di sostituzione della rete di distribuzione idrica in Via Ca’ Alta e Via Giaroni in Comune 
di Caldogno. Codice CIG n. 89428419D8. Codice CUP n. D41B17000020007. NUTS: ITH32. CPV: 71340000 
Servizi di ingegneria integrati. 

IMPORTO DELL’APPALTO 
L’importo a base d’appalto è pari a € 183.230,05 oltre IVA e contributi previdenziali di Cassa, come di seguito 
precisato: 

Descrizione singole prestazioni Viacqua Comune Totale 
Progetto di fattibilità tecnica ed economica €. 28.556,26 €. 8.357,25 €. 36.913,51 
Progetto definitivo €. 23.919,35 €. 12.999,43 €. 36.918,78 
Progetto esecutivo €. 23.919,35 €. 9.026,65 €. 32.946,00 
Totale  €. 76.394,96 €. 30.383,33 €. 106.778,29 

Il valore stimato a base d’asta degli eventuali successivi affidamenti opzionali degli incarichi sotto indicati è 
così suddiviso: 

Descrizione singole prestazioni Viacqua Comune Totale 
Direzione lavori €. 38.171,07 €. 14.154,92 €. 52.325,99 
Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione €. 17.587,76 €. 6.538,01 €. 24.125,77 
Totale  €. 55.758,83 €. 20.692,93 €. 76.451,76 

 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 





 
 
 
 

 

 
 
 

info@viacqua.it | viacqua@pec.viacqua.it 
www.viacqua.it 

 
 

2 
 

Procedura aperta, con ricorso alla gara telematica, per appalti di importo inferiore alla soglia comunitaria, 
esperita secondo le disposizioni applicabili nei settori speciali, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
114 - 122 - 123 c.1-2-3 lett. c) – 129 del D.Lgs. 50/2016 smi, oltre alle parti applicabili e richiamate del D.Lgs. 
50/2016 smi, della L. 120/2020 smi di conversione del D.L. 76/2020 “Semplificazioni” e della L. 108/2021 di 
conversione del D.L. 77/2021 “Semplificazioni 2021”, con l’osservanza del D.P.R. 207/2010 smi per le parti 
in vigore e ove richiamato, del D.Lgs. 81/2008 smi, del Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
02/12/2016 n. 263, del D.Lgs. 159/2011 smi, della L. 136/2010 smi, del Regolamento Aziendale Viacqua e 
del Codice Etico. 
Ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 smi la gara telematica si è svolta utilizzando il portale di e-
procurement di BravoSolution, soggetto terzo cui è affidata da parte di Viacqua Spa la gestione del sistema 
di acquisti/affidamenti telematici. 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 lett. b) del 
D.Lgs. 50/2016 smi con attribuzione dei seguenti punteggi: 
- Offerta tecnica:    sino ad un massimo di 70 punti 
- Offerta economica:    sino ad un massimo di 30 punti 
Termine di presentazione delle offerte: ore 12:00 del 02.12.2021. 

ESITO DI GARA 
Determina di aggiudicazione n. 194 del 02.08.2023. 

Avviso di esito Prot. 2023/0011392 del 11.08.2023 pubblicato nel sito internet della stazione appaltante, 
nel portale telematico di e-procurement nel tender_2617 e nel sito del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti. 

ESITO VERIFICA REQUISITI 
In data 17.10.2023 si è conclusa con esito positivo, la verifica effettuata sul possesso dei requisiti dichiarati 
in sede di gara nei confronti Raggruppamento Temporaneo di Professionisti Planum Srl di Venezia (VE), dott. 
geol. Matteo Collareda di Isola Vicentina (VI) e dott. Luca Millo archeologo di Fiesso d’Artico (VE). 

L’aggiudicazione, disposta con l’atto sopra richiamato, può pertanto considerarsi efficace, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 smi.   

ALTRE INFORMAZIONI 
Responsabile del Procedimento: dott. ing. Stefano D’Attilio. 

 

Pubblicato a Vicenza in data come da protocollo. 

 
Il Responsabile del Settore Appalti e Acquisti 

Rag. Manuela Vecchiatti 

 

 

 
 


		2023-10-18T10:01:41+0000
	VECCHIATTI MANUELA




